Item absolvo homines predictorum castrorum a fide et naturalitate 
quibus mihi tenentur, volens quod dicti homines hobediant t ibi et tuis, sicut 
mihi tenetur hobedire. Quicquid vero hec donatio, comutatio, remissio, 
trasactio quam t ibi fació amplius valet vel valuerit de comutatione, dona
tione, remissione et transactione quem superius mihi fecisti totum t ibi et 
tuis dono et perpetuo dimito ad omnes tuas tuorumque voluntates inde 
faciendas sine omni meo meorumque retentu. Ita specialiter quod in ratione 
vel occasione duplicis deceptionis vel pro aliisquibuslibet actionibus vel 
exceptionibus te vel tuos ego vel mei in aliquo compellere non possimus nec 
in causam trahere. Ipsi enim exceptioni duplici deceptionis et omni quilibet 
iu r i et consuetudini et institutioni et usatico cuilibet Barchinone contra 
predicta vel aliquid horum predictorum i n aliquo repugnanti scienter et 
consulte et ex certa scientia penitus renuntio. Ad maiorem autem securíta-
tem et firmitatem et ut transactio super habeat plenum vigorem et firmi-
tatem, nos ambo Guillelmus de Cardona et Guillelmus de Claromonte, non 
traducti sed gratis, sine v i , iuramus per Deum et super hec sancta quatuor 
Bvangelia quod contra predicta vel aliquid horum predictorum in aliquo non 
veniemus nec venire faciemus an veniri ad aliquo permitemus. Immo pre
dicta et singula semper observabimus, ut melius et plenius superius notantur. 

Actum est hoc v i l . kalendas febroarii anno Domini MCC. vicésimo octavo. 
Sig^num Guillelmi de Cardona ; sig^num Guillelmi de Claromonte, 

qui hoc laudamus et firmamus et iuramus. Sig^num lacobi, Dei gratia, regis 
Aragonum, comitis Barchinone et domini Montispesulani qui salvo nostro 

50 
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nostrorumque iure et fidelitate predicta laudamus et firmamus. Sig^num 
Nunonis Santii. Sig^num Guillelmi de Cervaria. SigtBnum Hugonis de 
Mataplana. Sig^num Berengarii d'Ager. Sig^num Hugoni de Petro 
Exensi. Sig^num Arnaldi de Rubione. Sig^num Bernardi de Monte-
regali. Sig^num Arnaldi de Viduis. Sig^num Pontii de Vuolteraria. 
Sig^num Raimundi de Plicamanibus. Sig^num Raimundi de Sancto 
Martino. Sig^num Arnaldi Adarromus. 

SüjBn. Gnillelmi de Olesa, notarii publici Barchinone et curie eiusdem, 
qui hanc cartam scribi fecit et cum sua manu clansit, cum literis rasis et 
emmendatis in linea v i . et X I I . et mandato domini Regis eius signum et fir-
mamentum impressi hic fecit pro Guillelmo Rabacia, notario suo, die et anno 
prefixis. 

392 
1251, marzo, 20 

Concordia, firmada entre Guillerrtia de Claramunt y Pondo de Cervefa, 
acerca de la herencia de Guillermo de Clardmunt, actuando de árbitro 
[.San] Ramón de Penyafort, a quien ambas partes se sujetan. En exten
so consejo, que tiene valor de resolución, el Santo va tratando de las 
diferentes cuestiones pendientes entre los contendientes^ 

B. P. T. : Cart., f. 129. 

[C]um esset contentio inter nos domina Guillelma de Claromonte et 
Pontium de Cervaria super hereditate et ómnibus bonis Guillelmi quondam 
de Claromonte, volentes unusquisque nostrum omnino nos purgare a peccato 
super predicta hereditate et ómnibus bonis et reformare pacem et concordiam 
inter nos, ne occasione illius hereditatis et bonorum possit inter nos guerra 
vel discordia suboriri, condicimus et convenimus inter nos que super ómnibus 
questionibus quas ad invicem habemus super dicta hereditate et bonis 
stemus et adquiescamus directo et consilio vestri fratris Raimundo de Penna 
Fort i , quod nobis dixeritis et consulueritis in forma (pecunie?) sine strepitu 
et omni 'íuditiali cognitione, concedentes vobis quod de licentia et expresso 
assensu nostro consilium dictum seum ordinationem nostram reveletis et di-
catis utique nostrum in presentía venerabilis fratris Petri, Dei gratia, epis-
copi Barchinonensis et Guillelmi Vitale et Petri Arberti canonicorum eiusdem. 

Actum est hoc 11. idus martii , anno Domini MCC. quinquagesimo. 
Bgo igitur frater Raimundus de Penna Fort i , de Ordine fratrum Predi-

catorum ad multarum precum instantiam, tam domine Guillelme de Claro-

1. m rey Jaime I confirma el documento, según la fecha que figura a continuación 
de la firma real, a 28 de marzo de 1251. 
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monte quam nobilis v i r i Pontii de Cervaria, timens utriusque partís occasione 
dissentionis huiusmodi expensas inmensas pariter et labores et máxima 
scandala animarumque pericula que verisimiliter possent exinde pervenire, 
ex altera vero parte desiderans concordiam, unitatemet pacem, quam Dominus 
noster Ihesus Christus predicavit et docuit et suis fidelibus pro hereditate 
reliquít, adquiescens precibus predictis concessique intellecta ab utraque 
parte veritate facti simpliciter et de plano daré utrique consilium sed formam 
pecunialem et conscientiam sine strepitu et omni iuditiali cognitione, ita 
etiam quod aliquis eorum non esset per me astrictus consilio meo stare 
adiecto quod Dominus Petrus, Barchinonensis episcopus et Guillelmi Vitalis 
et Petri Arberti eiusdem ecclesie canonici, essent mihi de utriusque partis 
consilio et volúntate spirituales consiliarii et adiutores exinde receptis pe-
titionibus et defensionibus quas dictus nobilis Pontius de Cervaria contra 
ipsam dominam Guillelmam et quas ipsa domina Guillelma contra dictum 
Pontium proponere invicem voluerunt premissa super universis et singulis 
capitulis diligenti deliberatione habito etiam consilio et tractatu cum ipso 
venerabili patre Barchinonense episcopo et cum predictis canonicis Guillelmi 
Vi ta l i et Petri Arberti et cum aliis pluribus sapientibus, tam religiosis quam 
secularibus, omni suspitione carentibus, qui omnes mecum in idem consilium 
quod scriptum est in sequentibus concordarunt, dono vobis domine Guillelme 
<ie Claromonte, secundum formam pecunialem et conscientiam iuxta datam 
mihi a Deo gratias consilium, quod hiis que in sequentibus vobis quacumque 
ratione conceduntur vel dimituntur sitis contenta. Itaque super aliis non 
inquietetis de cetero aliquomodo Pontium de Cervaria vel suos occassione 
aliquarum petitionum, quas habueritis vel credideritis vos habuisse contra 
eum usque ad presentem diem et ea rationi a vobis danda solvenda vel res-
tituenda donetur simpliciter et sine contentione dicto nobili vel creditoribus 
hereditariis detis, solvatis et restituatis et hec omnia simpliciter et bona fide 
compleatis yersa vice dono vobis Pontio de Cervaria vel formam pecunialem 
et conscientiam, iuxta datam mihi a Deo gratiam consilium quisque in se
quentibus vobis quacumque ratione